



STORTINGET

Representantforslag 103 S

(2020–2021)

fra stortingsrepresentantene Jenny Klinge, Sandra Borch og Emilie Enger Mehl

Dokument 8:103 S (2020–2021)

Representantforslag fra Jenny Klinge, Sandra Borch og Emilie Enger Mehl om kompensasjon på grunn av lovforbud med tilbakevirkende kraft

Til Stortinget

Bakgrunn

Representantforslaget tar sikte på å sørge for at enkeltpersoner får økonomisk kompensasjon for tap av verdier knytta til lovlig erverva eiendeler som blir ramma av et lovforbud med tilbakevirkende kraft.

Under behandlinga av ny våpenlov i Stortinget, jf. Prop. 165 L (2016–2017) og Innst. 146 L (2017–2018), ble det votert over og med flertall vedtatt at:

«Stortinget ber regjeringen vurdere hvordan våpeneiere som rammes av forbudet mot enkelte typer halvautomatiske rifler, kan kompenseres.»

Jegere som rammes av forbudet, og som må avhende lovlig erverva våpen – i praksis uten mulighet til å få solgt disse, har forventet at det vil komme ei kompensasjonsordning. Verken justisministrene fra Fremskrittspartiet eller Høyre har klart å følge opp dette vedtaket fra mars 2018.

Ny våpenlov er planlagt å tre i kraft i 2021. Denne innebærer blant annet forbud, med tilbakevirkende

kraft, mot enkelte våpentyper. Da loven ble vedtatt i 2018, var overgangsperioden for å avhende våpen som blir forbudt, satt til tre år etter at loven trer i kraft. Regjeringa har nå foreslått en overgangsregel som skal vare i ett år.

Hvilke våpenmodeller som konkret vil falle inn under forbudet knyttet til de aktuelle jaktriflene, vil først være klart etter at ny forskrift er vedtatt. Våpnene det er snakk om, koster opp mot 10–15 000 kroner, noe som utgjør en betydelig sum for mange jegere. Noen jegere har også flere våpen som kan falle inn under forbudet, og dermed øker også det økonomiske tapet tilsvarende.

Nå handler det om å sørge for at folk som i sin tid har anskaffa lovlig eiendeler på lovlig vis, ikke må lide økonomisk tap på grunn av et forbud med tilbakevirkende kraft.

Forslag

På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringa snarest utarbeide et forslag til ei økonomisk kompensasjonsordning for våpeneiere som blir ramma av et forbud med tilbakevirkende kraft mot enkelte våpentyper, og komme tilbake til Stortinget med dette.

4. februar 2021

Jenny Klinge

Sandra Borch

Emilie Enger Mehl

